
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

旧長濱検疫所一号
停留所(厚生労働省
横浜検疫所検疫資
料館) 造園工事

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和5年12月20日
グリーン産業株式会社
新潟県新潟市中央区神
道寺2-2-10

2110001001769
一般競争入札（最低
価格）

56,760,000 56,100,000 98.8%

旧長濱検疫所一号
停留所（厚生労働省
横浜検疫所検疫資
料館）造園工事発注
者支援等業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和5年12月25日

株式会社マヌ都市建築
研究所
東京都文京区本郷6-
17-9

2010001007355
一般競争入札（最低
価格）

3,053,600 2,640,000 86.5%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

横浜第二港湾合同庁舎バ
リケード設置等工事

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－１

令和5年12月4日

国際ビルサービス株式
会社
神奈川県横浜市港北
区新横浜2-5-1

8020001020203

⑭ 会計法第29条の3
第5項及び予算決算
及び会計令第99条の
2（不落）

3,197,700 3,190,000 99.8% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及
び種別

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び

理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

様式２－２



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

横浜検疫所歴史資料展示
作業及び展示備品購入一
式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和5年12月5日

株式会社テーブルワ
ン
神奈川県横浜市西
区伊勢町1-15

2020001040925
一般競争入札
（最低価格）

9,981,950 9,625,000 96.4%

旧長濱検疫所一号停留所
移築工事における文化財
建造物の保存活用等に関
する支援業務一式

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和5年12月7日

株式会社マヌ都市建
築研究所
東京都文京区本郷
6-17-9

2010001007355
一般競争入札
（最低価格）

1,650,000 1,650,000 100.0%

第４四半期検査用消耗品
の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和5年12月7日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港
北区新羽町284

2020001012577
一般競争入札
（最低価格）

6,315,815 5,698,000 90.2%

第４四半期検査用試薬の
購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和5年12月7日
尾崎理化株式会社
神奈川県相模原市
緑区根小屋1888

2021001016122
一般競争入札
（最低価格）

3,037,633 2,781,339 91.6%

検査機器類点検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和5年12月25日
三紳工業株式会社
神奈川県横浜市港
北区樽町2-12-1

3020001020273
一般競争入札
（最低価格）

8,250,000 8,250,000 100.0%

検査機器類点検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和5年12月25日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港
北区新羽町284

2020001012577
一般競争入札
（最低価格）

22,690,140 22,225,390 98.0%

検査機器類点検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和5年12月25日
西川計測株式会社
東京都渋谷区代々
木３丁目22-7

1010401021428
一般競争入札
（最低価格）

4,554,000 4,235,000 93.0%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－３



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－３

作業着上下（検疫所名入
り）２０４着の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和6年1月12日
株式会社三光白衣
東京都新宿区新宿
1-15-6

9011101010234
一般競争入札
（最低価格）

2,037,552 1,698,708 83.4%

横浜検疫所輸入食品・検
疫検査センター重要物品
処分等業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和6年1月23日

株式会社シューエイ
商行
千葉県千葉市中央
区亀井町4-15

8040001003263
一般競争入札
（最低価格）

14,850,000 14,630,000 98.5%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４

該当無し


